
 

 

Interpellation av borgarrådet Dennis Wedin (M) till borgarrådet Anders 
Österberg (S) om bättre tillstånds-och tillsynsverksamhet 
 
Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat. Sedan Socialdemokraterna tog över makten i 
stadshuset år 2022 har Stockholms stad tappat i lokala företagsmätningar. Bland annat 
upplever företag att attityden emot dem från politiker och tjänstemän är för dålig. Tillstånd 
och tillsyn hör till de vanligaste kontakterna en företagare har med kommunen. Det betyder 
att tillstånds- och tillsynsverksamheten är av särskild vikt när det kommer till att skapa en god 
relation och förtroende mellan staden och Stockholms företag, men framförallt – att i längden 
lägga grunden för ett bra företagsklimat. 
 
Tillsynen som rör bland annat livsmedelsservering, alkohol och buller är lagstadgad – ändå 
skiljer den sig betydligt i landets olika kommuner. Dels vad gäller allt ifrån avgiftsnivå, 
frekvens och ihärdighet från kommunen. Attityden är påtagligt olika – antingen uppfattas 
kontrollerna vara lösningsorienterade eller att hitta onödiga småfel för att kräva viten. 
 
I Stockholm har jag träffat företagare som vittnar om hur man drar sig för att ha med staden 
att göra när det gäller tillstånd och tillsyn. Det är svårt att veta vem man ska vända sig till, och 
trots att man funnits decennier utan anmärkningar kan man plötsligt bli hårt ifrågasatt och 
bryskt hanterad av stadens inspektörer.  
 
Moderaterna är övertygade om att den absoluta majoriteten av Stockholms företagare vill göra 
rätt både för sig själva och andra. Dialogen med stadens företagare behöver bli mer 
lösningsorienterad och framåtlutad. Tillståndsgivning och tillsynsärenden bör organiseras på 
ett mer effektivt sätt inom staden, och det bör byggas upp en tillit mellan företagare och 
handläggare där det lönar sig att göra rätt. För många småföretagare är det exempelvis en stor 
ekonomisk kostnad och bristande förutsägbarhet att åka på upprepade omfattande 
inspektioner – trots att man inte gjort något fel. 
 
Med anledning av detta frågar jag borgarrådet: 
 

• Delar borgarrådet Moderaternas mål om att stadens tillsyn och tillståndsgivning 
behöver organiseras mer effektivt?  

• Vad görs för att förbättra Stockholms företagsklimat? 
• Kan Stockholms tillsynsavgifter sänkas för att lätta bördan för stadens småföretagare? 
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